
< 
;!: 

маи 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ ����"��������� 
"_it' oRmлJlp 

/ 
г. Москва 

20U;-

О направлении работников на периодический медицинский осмотр 

Во исполнение приказа Минздравсоцразвития РФ № 302н от 12.04.2011 г. «Об 

утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных работ, при 

выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские 

осмотры (обследования) и порядка проведения обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 

тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», 

руководствуясь ст. ст. 76, 212, 213 Трудового кодекса Российской Федерации 

(далее -ТК РФ), п. 4. ст. 34 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «0 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и Положением «0 

порядке проведения предварительных и периодических медицинских осмотров для 

работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от 15.01.2014 г., 

обязываю: 

1. Организовать для работников Университета, не прошедших 

периодический медицинский осмотр согласно приказа Ректора № 304 от 

20.07.2017 г., дополнительные дни, когда они могут пройти медосмотр: с 16 

октября по 25 октября 201 7 года на территории ООО «Медицинский центр 

«ХЭЛП». 

2. Директоров институтов и руководителей структурных подразделений 

организовать явку работников, не прошедших до настоящего времени 

периодический медицинский осмотр, согласно Приложению 1 к приказу. 

Работникам при себе необходимо иметь паспорт, паспорт здоровья работника (при 

наличии), направление на прохождение периодического медицинского осмотра, 

фотографию размером 3х4. 

3. Руководителей структурных подразделений разъяснить работникам, 

что лица, не прошедшие без уважительной причины периодический медицинский 

осмотр, не будут допущены к исполнению ими трудовых обязанностей до полного 

прохождения медосмотра в соответствии с абз. 13 ч. 2 ст. 212 ТК РФ. Неявка на 

периодический медицинский осмотр является основанием для отстранения от 

работы и не начисления заработной платы (абз. 4 ч. 3 ст. 76, абз. 13 ч. 2 ст. 212 ТК 

РФ). Персональная ответственность за прохождение работниками медицинского 

осмотра и отстранением от работы лиц, не прошедших медицинский осмотр, 

возлагается на руководителей структурных подразделений. 



4. Начальника общего отдела МЭИ Тимофееву Г.В. довести данное 

распоряжение через Систему Электронного Документооборота до директоров 

институтов и руководителей структурных подразделений. 

5. Директора ИВЦ Бобрякова А.В. разместить настоящее распоряжение 

на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

проректора по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



ФИО 
Матвеенков 
Владимир Иванович 
Остриров Вадим 
Николаевич 
Парчевский Валерий 
Михайлович 
Цыпин Александр 
Владимирович 
Цыпина Елена 
Юрьевна 
Кузьмин Юрий 
Александрович 

Иванов Сергей 
Олегович 
Каверзнев Михаил 
Михайлович 
Конев Юрий 
Николаевич 
Неровнов Алексей 
Александрович 
Волков Сергей 
Владимирович 
Луценко Виктор 
Евгеньевич 
Мошарев Павел 
Александрович 
Плис Александр 
Иванович 
Иванова Наталия 
Константиновна 
Колобаева Ирина 
Вячеславовна 
Целищев Алексей 
Сергеевич 
Кушелев Иван 
Юрьевич 
Чобану Михаил 
Константинович 
Хохлов Владимир 
Александрович 

Приложение 1 

К распоряжению от «iJ>r2PiдfA.t2o!fг.№ _!/;j__ 
«0 направлении работников на 

периодический медицинский осмотр» 

Профессия (должность) Подразделение 
водитель автомобиля 4 Автобаза 
разряда 
профессор Автоматизированного 

электропривода 
доцент Автоматизированных систем 

управления тепловыми процессами 
доцент Автоматизированных систем 

управления тепловыми процессами 
ассистент Автоматизированных систем 

управления тепловыми процессами 
ведущий инженер АСУТП, НИЛ 

"Автоматизированных систем 
управления" 

доцент Атомных электрических станций 

доцент Атомных электрических станций 

заведующий учебной Атомных электрических станций 
лабораторией 
доцент Атомных электрических станций 

ведущий электроник АЭП, НИО "Автоматизированного 
электропривода" 

старший научный АЭП, НИО "Автоматизированного 
сотрудник электропривода" 
ассистент Высшей математики 

доцент Высшей математики 

ведущий инженер Вычислительной техники 

заведующий учебной Вычислительной техники 
лабораторией 
инженер 2 категории Вычислительной техники 

ассистент Вычислительных машин, систем и 
сетей i 

профессор Вычислительных машин, систем и 
сетей 

профессор Гидроэнергетики и 
возобновляемых источников 



энергии 

Козис Дарья инженер Дизайна 
Андреевна 
Курчина Светлана доцент Дизайна 
Егоровна 
Плютинская доцент Дизайна 
Екатерина 
Владиславовна 
Пушкарев Александр профессор Дизайна 
Георгиевич 
Аникеев Геннадий руководитель кружка 1 Дом культуры МЭИ 
Викторович категории 
Афанасьев Андрей дворник 1 разряда Дом культуры МЭИ 
Михайлович 
Бережной Виктор электромонтер по ремонту Дом культуры МЭИ 
Николаевич и обслуживанию 1 

эл.оборудования 4 разряда 

1 
Волоцкова главный администратор Дом культуры МЭИ 

1 Александра 
Сергеевна 
Герасимова Наталья заместитель директора Дом культуры МЭИ 
Сергеевна 
Кабзистый руководитель кружка 1 Дом культуры МЭИ 
Александр категории 
Николаевич 
Михалкина уборшик служебных Дом культуры МЭИ 
Анастасия Евгеньевна помешений 1 разряда 
Новиков Максим заместитель директора - Дом культуры МЭИ 
Геннадьевич художественного 

руководителя 

Рябинина Надежда уборшик служебных Дом культуры МЭИ 
Ярослав на помещений 1 разряда 
Павельев Сергей научный сотрудник ИИТ, НИЛ "Разработки 
Александрович перспективных средств измерения 

и управления на основе 
микроэлектроники и 
микропроцессоров" 

Беляев Иван инженер 2 категории Инженерной теплофизики 
Александрович 
Бирюков Дмитрий инженер 1 категории Инженерной теплофизики 
Александрович 
Голубева Валентина ведущий инженер Инженерной теплофизики 
Ивановна 
Лавриков Александр доцент Инженерной теплофизики 
Владимирович 
Листратов Ярослав доцент Инженерной теплофизики 
Игоревич 



Устюжанин Евгений доцент Инженерной теплофизики 
Евгеньевич 
Дубинин Владимир доцент Инженерной экологии и охраны 
Иванович труда 
Братухин Анатолий профессор Инновационных технологий 
Геннадьевич наукоемких отраслей 
Яновский Леонид профессор Инновационных технологий 
Самойлович наукоемких отраслей 
Рубашевский инженер Инновационных технологий 
Дмитрий Игоревич техногенной безопасности 
Бузыкин Георгий инженер 1 категории Информационной и экономической 
Андреевич безопасности 
Дратвяк Александр ассистент Информационной и экономической 
Вадимович безопасности 
Калиниченко инженер 1 категории Информационной и экономической 
Виктория Сергеевна безопасности 
Минзов Анатолий профессор Информационной и экономической 
Степанович безопасности 
Шедько Юрий доцент Информационной и экономической 
Николаевич безопасности 
Антипов Геннадий доцент Информационно-измерительной 
Викторович техники 
БехтинЮрий профессор Информационно-измерительной 
Станиславович техники 
Желбаков Игорь заведующий кафедрой Информационно-измерительной 
Николаевич техники 
Козлов Николай ведущий инженер Информационно-измерительной 
Васильевич техники 
Меркулова Олеся старший преподаватель Информационно-измерительной 

. Андреевна техники 
Краснова Людмила профессор Истории и культурологии 
Ивановна 
Чернобаев Анатолий профессор Истории и культурологии 
Александрович 
Князев Анатолий доцент Математического моделирования 
Васильевич 
Суворова Елена старший преподаватель Менеджмента в энергетике и 
Викторовна промышленности 
Терехова Екатерина доцент Менеджмента в энергетике и 
Анатольевна промышленности 
Беляев Александр инженер 1 категории Научно-исследовательская 
Владимирович лаборатория теплофизических 

проблем ядерной и термоядерной 
энергетики 

Болтунов Денис инженер 1 категории Низких температур 
Владимирович 
Иванова Анна ведущий инженер Низких температур 
Кимовна 



' 
Лунин Анатолий доцент Низких температур 
Иванович 
Волков Дмитрий инженер-исследователь НИЛ Глобальных проблем 
Михайлович энергетики 
Касилова Екатерина научный сотрудник НИЛ Глобальных проблем 
Валерьевна энергетики 
Климанский Дмитрий инженер-исследователь НИЛ Глобальных проблем 
Ильич энергетики 
Микушина Ольга старший научный НИЛ Глобальных проблем 
Викторовна сотрудник энергетики 
Бугаев Евгений ведущий инженер НИО "Научно-производственный 
Иванович Центр "Конструкторское Бюро 

Радиотехнических приборов и 
систем" 

Бугаев Юрий заведующий научно- НИО "Научно-производственный 
Николаевич исследовательским отделом Центр "Конструкторское Бюро 

1 Радиотехнических приборов и ' 
систем11 

Перов Александр главный научный НИО Учебно-исследовательский 
Иванович сотрудник центр «Современные 

радиоэлектронные и 
телекоммуникационные 1 
технологию> 

Перов Андрей ведущий инженер НИО Учебно-исследовательский 
Александрович центр «Современные 

радиоэлектронные и 
телекоммуникационные 
технологию> 

Гусев Сергей заместитель заведующего НИО Центр «Проблемы 
Сергеевич научно-исследовательским управления в 

отделом энергоресурсосбережении>> 

Черникова Тамара младший научный НИО Центр «Проблемы 
Игоревна сотрудник управления в 

энергоресурсосбережении>> 
Китаев Александр инженер 1 категории НПЦ КБ РПС, НИЛ 
Авинирович "Информационных и связных 

систем11 

Кисанов Юрий ведущий инженер НПЦ КБ РПС, НИЛ 
Алексеевич "Конструирования и производства 

приборов и устройств" 

Пятилеткин ведущий инженер НПЦ КБ РПС, НИЛ 
Александр "Конструирования и производства 
Степанович приборов и устройств" 
Бутко Антон ведущий инженер НПЦ КБ РПС, НИЛ "Оптико-
Олегович электронных и телевизионных 

измерительных систем" 
Жуков Алексей программист 2 категории НПЦ КБ РПС, НИЛ "Траекторных 
Леонидович радиотехнических систем" 1 



Иванов Владимир ведущий научный НПЦ КБ РПС, НИЛ "Траекторных 
Алексеевич сотрудник радиотехнических систем" 
Шуляк Олег программист 2 категории НПЦ КБ РПС, НИЛ "Траекторных 
Викторович радиотехнических систем" 
Дмитриев Александр инженер НТ, НИЛ "Исследовательский 
Андреевич центр высоких технологий" 
Подкопаев Игорь ведущий инженер 1 НТИЦ ЭТТ, НИЛ "Методологии 
Вячеславович энергетических обследований" 
Постельник Михаил инженер НТИЦ ЭТТ, НИЛ "Научно-
Иванович методических проблем 

энергоэффективности" 
Бодрова Анастасия инженер НЦ Износостойкость 1 Александровна 
Волкова Татьяна инженер 1 категории НЦ Износостойкость, НИЛ 1 
Александровна "Диагностики характеристик и 

свойств поверхностей 
конструкционных материалов и 

v" покрытии 

Барат Артем старщий преподаватель Общей физики и ядерного синтеза 
Александрович 
Битюрин Валентин профессор Общей физики и ядерного синтеза 
Анатольевич 
Климов Анатолий профессор Общей физики и ядерного синтеза 
Иванович 
Краюшкин Александр профессор Общей физики и ядерного синтеза 
Викторович 
Мирнов Сергей профессор Общей физики и ядерного синтеза 
Васильевич 
Палютина Юлия техник 1 категории ОРТ, НИЛ "Волновых процессов и 
Алексеевна статистической радиофизики" 
Рябов Владимир доцент Основ конструирования машин 
Анатольевич 
Шибанов Эдуард техник 1 категории Основ конструирования машин 
Дмитриевич 
Винокуров Дмитрий доцент Основ радиотехники 
Сергеевич 
Гречихин Вячеслав заведующий кафедрой Основ радиотехники 
Александрович 
Филатова Евгения доцент Основ радиотехники 
Александровна 
Юматов Евгений профессор Основ радиотехники 
Антонович 
Гуличева Елена заместитель начальника Отдел международного 
Геннадьевна отдела сотрудничества 
Кулик Ирина инженер 1 категории Отдел международного 
Александровна сотрудничества 
Соловьева Валентина вахтер 1 разряда Отдел охраны 
Николаевна 



1 Федоров Николай 
1 Иванович 

вахтер 1 разряда Отдел охраны 

r Коркин Владислав ведущий программист Отдел системных и сетевых 
. Сергеевич технологий 1 

1 
! Максимова Ирина ведущий экономист Отдел финансового сопровождения 1 
1 Валентиновна НИР и ОКР 
1 Артемьев Алексей ведущий инженер Паровых и газовых турбин 
1 Николаевич ' 

1 

Давыдов Александр доцент 1 Паровых и газовых турбин 
Иванович 1 
Иванов Михаил профессор 1 Паровых и газовых турбин 
Яковлевич 
Лямасов Александр ассистент Паровых и газовых турбин 
Константинович 
Островский Валерий доцент Паровых и газовых турбин 
Леонидович 
Филиппов Геннадий профессор Паровых и газовых турбин 1 Алексеевич 

' 

Корщунов Борис ведущий инженер ПГТ, НИЛ "Паровых и газовых 
Алексеевич турбин" 
Афанасьева техник 1 категории ПМ, НИЛ "Программного 
Александра Олеговна обеспечения ЭВМ, комплексов и 

систем" 

Дроздова Светлана ведущий инженер ПМ, НИЛ "Программного 
Михайловна обеспечения ЭВМ, комплексов и 

систем" 
Дли Максим профессор Прикладной математики 
Иосифович 
Карпович Елена доцент Прикладной математики 
Евгеньевна 
Шаграев Алексей ассистент Прикладной математики 
Галимович 
Духнич Елена старший лаборант Промышленной электроники 
Михайловна 
Новиков Михаил старший преподаватель Промышленной электроники 
Александрович 
Смирнов Александр старший преподаватель Промышленной электроники 
Николаевич 
Гашо Евгений доцент Промышленных 
Геннадьевич теплоэнергетических систем 
Прищепов Андрей доцент Промышленных 
Федорович теплоэнергетических систем 
Романов Владимир старший преподаватель Промышленных 
Ильич теплоэнергетических систем 
Дворкович Александр профессор Радиотехнических приборов и 

1 Викторович антенных систем 
' 1 Исаков Михаил доцент Радиотехнических приборов и 

Владимирович антенных систем 



Курушин Александр доцент Радиотехнических приборов и 1 Александрович антенных систем 
Лукашенко Юрий профессор Радиотехнических приборов и 
Иванович антенных систем 

i 

Мазицкий Андрей заведующий учебной Радиотехнических приборов и 
Борисович лабораторией антенных систем 
Сазонов Дмитрий профессор Радиотехнических приборов и 
Михайлович антенных систем 
Смирнов Валентин техник 1 категории Радиотехнических приборов и 
Викторович антенных систем 
Шатилов Александр доцент Радиотехнических систем 
Юрьевич 
Валдаева Людмила верстальщик Редакционно-издательский отдел 
Вячеславовна 
Аметистов Евгений советник при ректорате Ректорат 
Викторович 
Икаев Дмитрий помощник проректора Ректорат 
Георгиевич 
Васильев Александр доцент Релейной защиты и автоматизации 
Николаевич энергосистем 
Волошин Александр старший преподаватель Релейной защиты и автоматизации 
Александрович энергосистем 
Колобродов Евгений старший преподаватель Релейной защиты и автоматизации 
Николаевич энергосистем 
Андраникян Карине старший преподаватель Рисунка, живописи и скульптуры 
Степановна 
Дорменко Алексей профессор Рисунка, живописи и скульптуры 
Кириллович 
Ладыженский Сергей профессор Рисунка, живописи и скульптуры 
Геннадьевич 
Шипков Андрей доцент Робототехники, мехатроники, 
Анатольевич динамики и прочности машин 
Боос Георгий заведующий кафедрой Светотехники 
Валентинович 
ЛевчукЮрий инженер 1 категории Светотехники 
Александрович 1 

Машкин Михаил инженер 1 категории Светотехники 
Васильевич 
Аршинов Леонтий сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Михайлович 
Бычков Виталий начальник лагеря СОСЛ «Алушта» 
Валерьевич 
Железняк Сергей начальник базы СОСЛ «Алушта» 
Георгиевич 
Ирлица Андрей сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Федорович 
Кипа Любовь заведующий складом СОСЛ «Алушта» 
Гаврииловна 



1о 
Кравченко Андрей Высококвалифицированный СОСЛ «Алушта» 
Васильевич слесарь-ремонтник 
Мятлюк Илья сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Анатольевич 
Мятлюк Любовь сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Ивановна 
Порубав Сергей слесарь-ремонтник 2-го СОСЛ «Алушта» 
Сергеевич разряда 
Сазонов Борис сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Валентинович 
Семянка Богдан слесарь-ремонтник 2-го СОСЛ «Алушта» 
Сергеевич разряда 
Стукан Владимир сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Валентинович 
Туманян Александр слесарь-ремонтник 5-го СОСЛ «Алушта» 
Макичевич разряда 
Туманян Карлен электромонтер по ремонту СОСЛ «Алушта» 
Коляевич и обслуживанию 

электрооборудования 5 
разряда 

Туманян Макич сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Коляевич 
Туманян Нора садовник 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Макичевна 
Тыртых Дмитрий слесарь-ремонтник 2-го СОСЛ «Алушта» 
Валерьевич разряда 
Щепинов Сергей сторож 1 разряда СОСЛ «Алушта» 
Валерьевич 
Сутягина Ирина уборщик служебных СОСЛ Энергия" 
Викторовна помещений 1 разряда 
Волнов Алексей инженер 1 категории Специализированный Центр -
Анатольевич конкурсные торги (тендеры) 
Лаврова Юлия заместитель директора Специализированный Центр -
Петровна центра конкурсные торги (тендеры) 
Якубов Абдулла техник Студенческий центр развития 1 Русланович предпринимательства 
Сычев Вячеслав профессор Теоретических основ теплотехники 1 
Владимирович 
Паскевич Антон лаборант Теоретических основ 
Вячеславович электротехники 
Разевиг Татьяна старший преподаватель Теоретических основ 
Александровна электротехники 
Сапунова Анна ассистент Теоретических основ 
Александровна электротехники 
Елкин Илья профессор Тепловых электрических станций 
Владимирович 
Тимошенко Николай профессор Тепловых электрических станций 
Иосифович 



11 
Шувалов Сергей доцент Тепломассообменных процессов и 
Юрьевич установок 
Бортник Иван профессор Техники и электрофизики высоких 
Михайлович напряжений 
Соколов Константин заведующий методическим Техники и электрофизики высоких 
Иванович кабинетом напряжений 
Субботина Галина старщий преподаватель Техники и электрофизики высоких 
Ивановна напряжений 
Абусаиф Нуха ассистент Технологии металлов 
Лебедев Александр ведущий инженер Технологии металлов 
Евгеньевич 
Лебедев Евгений ведущий инженер Технологии металлов 
Юрьевич 
Ларионов Сергей ведущий инженер ТОТ, НИЛ "Подготовки водных 
Юрьевич энергоносителей ТЭС и АЭС" 
Шаповалов Дмитрий ведущий инженер ТОТ, НИЛ "Подготовки водных 
Александрович энергоносителей ТЭС и АЭС" 
Шилов Михаил ведущий инженер ТОТ, НИЛ "Подготовки водных 
Михайлович энергоносителей ТЭС и АЭС" 
Бутакова Мария инженер ТОТ, НИЛ "Химико-
Вадимовна технологических процессов в 

энергетике" 
Герастенок Татьяна инженер ТЭВН, НИЛ "Проблем сильных 
Константиновна электрических полей" 
Тамбовский Алексей инженер ТЭВН, НИЛ "Проблем сильных 
Анатольевич электрических полей" 
Тимофеев Александр инженер ТЭВН, НИЛ "Проблем сильных 
Михайлович электрических полей" 
Чмыр Иван старщий научный УиИ, НИЛ "Автоматизации 
Николаевич сотрудник научных исследований" 
Барыгина Анна инженер 1 категории Управление по работе со 
Викторовна стратегическими партнерами 
Борисов Вадим профессор Управления и информатики 
Владимирович 
Филаретов Геннадий профессор Управления и информатики 
Федорович 
Хризолитова доцент Управления и информатики 
Светлана 
Александровна 
Якименко Игорь профессор Управления и информатики 
Владимирович 
Кошкин Егор техник Факультет довузовской подготовки 
Андреевич 
Зверев Петр доцент Физики 
Георгиевич 
Толкачев Александр доцент Физики 
Владимирович 



Боев Михаил профессор Физики и технологии 
Андреевич электротехнических материалов и 

компонентов 

Серебрянников доцент Физики и технологии 
Сергей Сергеевич электротехнических материалов и 

компонентов 

Попов Никита Ильич старший преподаватель Физкультуры и спорта 
Рябов Сергей старший преподаватель Физкультуры и спорта 
Николаевич 
Шитиков Александр преподаватель Физкультуры и спорта 
Сергеевич 
Коптев Глеб доцент Формирования и обработки 
Иванович радиосигналов 
Лишак Михаил доцент Формирования и обработки 
Юрьевич радиосигналов 
Смольский Сергей профессор Формирования и обработки 
Михайлович радиосигналов 
Бобкович Петр ведуший инженер ФОРС, НИЛ "Радиоприемных 
Иванович устройств" 

1 Зотов Валерий старший научный ФОРС, НИО "Формирования и 
Юрьевич сотрудник обработки радиосигналов" 
Бодров Вадим ведуший инженер ФТЭМК, НИЛ "Полупроводников 
Викентьевич и диэлектриков" 
Лебедева Екатерина инженер ФТЭМК, НИЛ 
Вячеславовна "Электротехнических материалов, 

электроизоляционной и кабельной 
техники" 

Амелина Наталия старший преподаватель Химии и электрохимической 
Юрьевна энергетики 
Сакар Борис инженер 1 категории Химии и электрохимической 
Валентинович энергетики 
Яштулов Николай профессор Химии и электрохимической 
Андреевич энергетики 
Смирнов Сергей старший научный ХиЭЭ, НИЛ "Электрохимических 
Сергеевич сотрудник установок и источников тока" 
Абдуллаева уборшик служебных Хозяйственный отдел 
Миннигуль помешений 1 разряда 
Махмудовна 
Александрова гардеробшик 1 разряда Хозяйственный отдел 
Татьяна Петровна 
Алексеенко Наталия уборшик служебных Хозяйственный отдел 
Александровна помешений 1 разряда 
Анарбаев Касымбек дворник 1 разряда Хозяйственный отдел 
Абдурасулович 
Бондарева Елена уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Александровна помещений 1 разряда 
Громов Евгений дворник 1 разряда Хозяйственный отдел 
Александрович 



Догадина Полина уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Георгиевна помещений 1 разряда 
Иванова Татьяна уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Владимировна помещений 1 разряда 
Исмаилова Алтынай уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Эгемназаровна помещений 1 разряда 
Луховцева Ирина уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Юрьевна помещений 1 разряда 
Никольская Елена уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Вячеславовна помещений 1 разряда 
Смирнов Юрий дворник 1 разряда Хозяйственный отдел 
Владимирович 
У сенко Наталья уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Борисовна помещений 1 разряда 
Федорук Екатерина уборщик служебных Хозяйственный отдел 
Ивановна помещений 1 разряда 
Федорук Петр комендант Хозяйственный отдел 
Павлович 
Лобзова Татьяна заведующий отделом Центр патентования, защиты и 
Анатольевна оценки интеллектуальной 

1 собственности МЭИ 
Краснова Вера техник 1 Центр подготовки Российско-
Сергеевна Германский институт бизнеса и 

1 промыщленной автоматики «МЭИ-
1 Фест0>> 

Степанова Ирина инженер Центр подготовки Российско-
Александровна Германский институт бизнеса и 

промыщленной автоматики «МЭИ-
Фесто» 

Тумановский Виктор заведующий научно- ЭВТ, НИЛ "Энергетики новых 
Александрович исследовательской теплоэнергетических процессов и 

1 лабораторией безотходных систем" 

Плотников Дмитрий ведущий инженер ЭВТ, НИО "Энергетики 
Владимирович высокотемпературной технологии" 
Бардаков Владимир инженер ЭИ, НИЛ "Магнитной 
Васильевич интроскопии" 
Филатов Александр техник 1 категории ЭКАОиЭТ, НИЛ "Автономных 
Сергеевич систем электрооборудования 

подвижных объектов" 
Шевырев Николай инженер 2 категории ЭКАОиЭТ, НИЛ "Автономных 
Сергеевич систем электрооборудования 

подвижных объектов" 
Банакин Антон инженер 2 категории ЭКАОиЭТ, НИО "Автономных 
Валерьевич систем электрооборудования 

подвижных объектов" 

Волкова Надежда ведущий инженер ЭКАОиЭТ, НИО "Автономных 
Анатольевна систем электрооборудования 

подвижных объектов" 



f f 
Казимиров Евгений инженер 2 категории ЭКАОиЭТ, НИО "Автономных 
Олегович систем электрооборудования 

подвижных объектов" 

Какатунова Татьяна профессор Экономики в энергетике и 
Валентиновна промышленности 
Ростова Дарья инженер 1 категории Экономики в энергетике и 
Михайловна промышленности 
Стриелковски Вадим доцент Экономики в энергетике и 

промышленности 
Манаков Владимир заведуюший научно- Эл.ст., Научно-методический 
Константинович исследовательской центр проблем электрозащитных 

лабораторией устройств 

Курбатов Петр инженер Эл.ст" Научно-методический 
Валерьевич центр проблем электрозащитных 

устройств 
Губаев Ринат ведущий инженер Электрических станций 
Салихович 
Долин Анисим доцент Электрических станций 
Петрович 
Крючков Иван профессор Электрических станций 
Петрович 
Годжелло Андрей профессор Электромеханики, электрических и 
Григорьевич электронных аппаратов 
Дергачев Павел старший преподаватель Электромеханики, электрических и 
Андреевич электронных аппаратов 
Котеленец Николай доцент Электромеханики, электрических и 
Федорович электронных аппаратов 
Панихин Михаил доцент Электромеханики, электрических и 
Викторович электронных аппаратов 
Рыжов Виталий техник 1 категории Электромеханики, электрических и 
Владимирович электронных аппаратов 
Сентюрихин Николай доцент Электромеханики, электрических и 
Иванович электронных аппаратов 
Акимов Павел профессор Электроники и наноэлектроники 
Иванович 
Казначеев Сергей инженер Электроники и наноэлектроники 
Александрович 
Мнацаканов Тигран профессор Электроники и наноэлектроники 
Тигранович 
Попов Игорь доцент Электроники и наноэлектроники 
Анатольевич 
Бодрухина Светлана доцент Электроснабжения промышленных 
Степановна предприятий и электротехнологий 
Мосичева Ирина доцент Электроснабжения промышленных 

1 Аркадиевна предприятий и электротехнологий 
1 Самокрутов Андрей 
1 Анатольевич 

профессор Электротехники и интроскопии 



Чернов Дмитрий ассистент Электротехники и интроскопии 
Витальевич 
Чичигин Борис доцент Электротехники и интроскопии 
Анатольевич 
Комаров Владимир доцент Электротехнических комплексов 
Георгиевич автономных объектов и 

электрического транспорта 

Ларин Кирилл ассистент Электротехнических комплексов 
Вячеславович автономных объектов и 

электрического транспорта 

Осипов Владимир доцент Электротехнических комплексов 
Евдокимович автономных объектов и 

электрического транспорта 

Тулупов Виктор профессор Электротехнических комплексов 
Дмитриевич автономных объектов и 

электрического транспорта 

Конюхова Елена профессор Электроэнергетических систем 
Александровна 
Свешникова Елена старший преподаватель Электроэнергетических систем 
Юрьевна 
Строев Владимир профессор Электроэнергетических систем 
Андреевич 
Чичеров Евгений доцент Электроэнергетических систем 
Алексеевич 
Шаров Юрий заведуюший кафедрой Электроэнергетических систем 
Владимирович 
Шилин Владимир доцент Электроэнергетических систем 
Алексеевич 
Шульга Роберт доцент Электроэнергетических систем 
Николаевич 
Ежов Евгений ведущий инженер ЭМЭЭА, НИЛ "Электрических 
Викторович машин для электроэнергетики" 
Волков Вячеслав ведущий инженер Энергетики высокотемпературной 
Иванович технологии 
Можакова Ольга старший преподаватель Эффективность и безопасность 
Александровна медицинских изделий 
Бабицкий Евгений инженер 1 категории ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Станиславович электрических распределительных 

сетей" 

Гаджиев Магомед заведующий научно- ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Гаджиевич исследовательской электрических распределительных 

лабораторией сетей11 

Глушкин Сергей инженер ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Васильевич электрических распределительных 

сетей" 

Коробка Вячеслав инженер ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Владимирович электрических распределительных 

сетей11 



Кравец Дмитрий ведущий инженер ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Александрович электрических распределительных 

сетей'1 

Осинцев Кирилл инженер ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Анатольевич электрических распределительных 

сетей11 

Плотников Владислав техник 1 категории ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Вячеславович электрических распределительных 

сетей" 

Протасенко Илья инженер ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Сергеевич электрических распределительных 

сетей" 

Шунтов Андрей главный научный ЭЭС, НИЛ "Автоматизации 
Вячеславович сотрудник электрических распределительных 

сетей" 


